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EDITAL CONJUNTO DE RESULTADO  Nº 26/2019-PROGRAD/AGINOVA/UFMS.

 

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio da Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas
atribuições legais, e em parceria com a Agência de Desenvolvimento, Inovação e Relações Internacionais, por meio da Divisão de
Relações Internacionais, com apoio do Grupo Coimbra de Universidades Brasileiras (GCUB), e considerando o EDITAL CONJUNTO DE
SELEÇÃO Nº 24/2019-PROGRAD/AGINOVA/UFMS, torna público a RELAÇÃO DE INSCRITOS e o RESULTADO PRELIMINAR DOS
CANDIDATOS INSCRITOS NO PROGRAMA DE INTERCÂMBIO DE ESTUDANTES BRASIL-MÉXICO (BRAMEX).

 

1.  Candidatos inscritos:

RGA NOME CURSO UNIDADE  Ins�tuição Estrangeira
escolhida

2016.0722.022-9 Ana Greice Moreira Penha Letras - Licenciatura - habilitação
em português/espanhol CPTL Ins�tuto Tecnológico de Sonora

2017.0903.038-0 Andre Luiz da Silva Garito Psicologia - bacharelado CPAR Universidad de Guadalajara
2019.0795.056-7 Dener Paulo Lima da Silva Ciências Contábeis - bacharelado CPTL Ins�tuto Tecnológico de Sonora
2017.0903.031-3 Diego Willian Tondo Psicologia - bacharelado CPAR Ins�tuto Tecnológico de Sonora
2016.0803.019-9 Emerson Ubinski de Souza Sistemas de Informação - bacharelado CPCX não informado
2018.2901.003-4 Guilherme Silva de Moraes Artes Visuais - Licenciatura - Habilitação em Artes Plás�cas FAALC Universidad de Guadalajara
2018.1408.004-0 Gustavo Ildefonso de Oliveira Engenharia de Produção CPNA Ins�tuto Tecnológico de Sonora
2017.0903.024-0 Izabella de Araujo Menardi Psicologia - bacharelado CPAR Ins�tuto Tecnológico de Sonora
2018.2901.013-1 Mariana Ojima Rocha Artes Visuais - Licenciatura - Habilitação em Artes Plás�cas FAALC Universidad de Guadalajara
2017.2901.010-5 Natalia Cris�na Torres Gassner Artes Visuais - Licenciatura - Habilitação em Artes Plás�cas FAALC Universidad de Guadalajara
2018.2504.053-2 Nubia Gabriela de Oliveira Kawai Ciências Contábeis - bacharelado ESAN Ins�tuto Tecnológico de Sonora

2. Candidatos selecionados, conforme item 6.2. 1ª ETAPA – ANÁLISE DE DOCUMENTAL, do EDITAL CONJUNTO DE SELEÇÃO Nº
24/2019-PROGRAD/AGINOVA/UFMS:

2.1 Ins�tuto Tecnológico de Sonora

RGA NOME CURSO UNIDADE

2016.0722.022-9 Ana Greice Moreira Penha Letras - Licenciatura - habilitação
em português/espanhol CPTL

2017.0903.031-3 Diego Willian Tondo Psicologia - bacharelado CPAR
2018.1408.004-0 Gustavo Ildefonso de Oliveira Engenharia de Produção CPNA
2017.0903.024-0 Izabella de Araujo Menardi Psicologia - bacharelado CPAR
2018.2504.053-2 Nubia Gabriela de Oliveira Kawai Ciências Contábeis - bacharelado ESAN

2.2 Universidad de Guadalajara

RGA NOME CURSO UNIDADE
2017.0903.038-0 Andre Luiz da Silva Garito Psicologia - bacharelado CPAR

2018.2901.003-4 Guilherme Silva de Moraes Artes Visuais - Licenciatura -
Habilitação em Artes Plás�cas FAALC

2018.2901.013-1 Mariana Ojima Rocha Artes Visuais - Licenciatura - Habilitação em Artes Plás�cas FAALC

3. Resultado Preliminar, conforme item 6.3. da 2ª ETAPA – CLASSIFICAÇÃO do EDITAL CONJUNTO DE SELEÇÃO Nº 24/2019-
PROGRAD/AGINOVA/UFMS, classificados em ordem decrescente, considerando-se o maior coeficiente de rendimento ponderado
acadêmico:

3.1 Ins�tuto Tecnológico de Sonora

CLASSIFICAÇÃO RGA NOME CURSO UNIDADE
Coeficiente de rendimento

ponderado acadêmico (CRP =
CR/CRC)

1º 2018.1408.004-0 Gustavo Ildefonso de Oliveira Engenharia de Produção CPNA 1,669
2º 2018.2504.053-2 Nubia Gabriela de Oliveira Kawai Ciências Contábeis - bacharelado ESAN 1,516

3º 2016.0722.022-9 Ana Greice Moreira Penha Letras - Licenciatura - habilitação
em português/espanhol CPTL 1,365

4º 2017.0903.024-0 Izabella de Araujo Menardi Psicologia - bacharelado CPAR 1,126
5º 2017.0903.031-3 Diego Willian Tondo Psicologia - bacharelado CPAR 1,027

3.2 Universidad de Guadalajara

CLASSIFICAÇÃO RGA NOME CURSO UNIDADE
Coeficiente de rendimento

ponderado acadêmico (CRP =
CR/CRC)

1º 2018.2901.013-1 Mariana Ojima Rocha Artes Visuais - Licenciatura - Habilitação em
Artes Plás�cas FAALC 1,244
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2º 2018.2901.003-4 Guilherme Silva de Moraes Artes Visuais - Licenciatura - Habilitação em
Artes Plás�cas

FAALC 1,243

3º 2017.0903.038-0 Andre Luiz da Silva Garito Psicologia - bacharelado CPAR 0,927

 

4. Os recursos contra o resultado preliminar deverão ser encaminhados por e-mail, para o endereço eletrônico:
dirin.aginova@ufms.br.

5. Prazo para envio dos recursos: até 20 de novembro de 2019.

 

Campo Grande, 19 de novembro de 2019.

 

RUY ALBERTO CAETANO CORRÊA FILHO,

Pró-Reitor de Graduação.

 

 NILZA EMY YAMASAKI,

Diretora da Aginova/RTR.

Documento assinado eletronicamente por Ruy Alberto Caetano Correa Filho, Pró-Reitor(a), em 19/11/2019, às
14:47, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Nilza Emy Yamasaki, Diretor(a), em 19/11/2019, às 15:32, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1632428 e o código CRC CD7D90E0.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: 
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.002475/2019-96 SEI nº 1632428
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